PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 928.08.2024

Santo André, 06 de agosto de 2024.

Requerimento do Vereador Coronel Edson Sardano

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1608/2024 – G.P. – Proc. 3947/2024, protocolado sob o nº 13170/2024, onde solicita
informações sobre a conclusão da obra realizada na Praça Chico Xavier, localizada na Rua Albert
Einstein, nº 200-260 – Vila Floresta, esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, as obras para revitalização e
ampliação da praça foram iniciadas. Entretanto, durante a avaliação das divisas e áreas
limítrofes, foram constatadas irregularidades, como vários lotes vizinhos que ocuparam de forma
irregular o terreno público, o que está impedindo o prosseguimento das obras. O assunto está
sendo tratado nos autos da Ação Civil Pública nº 1020279-55.2015.8.26.0554.

Contudo, apesar da obra estar paralisada temporariamente, o local está  cercado e limpo. O
material encontrado dentro da obra, referente às intervenções que estavam ocorrendo, está em
processo de recolhimento.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
MFJ/HLVS

		2024-08-07T17:07:52-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881